Ego Joannes Prenestinus Episcopus.

Ego Pandulfus Basilice Christi Apostolorum presbiter Cardinalis.

Ego Melior sanctorum Joannis & Pauli presbiter Cardinalis tituli Pamachii subscripsi.

Ego Joannes tituli S. Clementis Cardinalis Tuscanensis Episcopus subscripsi.

Ego Gratianus sanctorum Cosme & Damiani Diaconus Cardinalis.

Ego Gerhardus sancti Adriani Diaconus Cardinalis.

Ego Joannes sancti Theod. Diaconus Cardinalis.

Ego Gregorius sancti Gregorii ad velum aureum Diaconus Cardinalis.

Ego Lotharius sanctorum Sergii & Bachi Diaconus Cardinalis subscripsi.

Dat. Romæ ad sanctum Petrum per manum Egilii sancti Nicolai in carcere Tulliani Diaconus Cardinalis. Id. Junii. Indict. X. Incarnationis Dominicæ Millesimo centesimo nonagesimo secundo, Pontificatus vero Domini Celestini Papæ tertii anno secundo.

LXXXVIII.

Kaufhandlungen Graf Ruperts von Nassau, seiner Gemahlin Elisabeth,
und ihrer an Graf Hermann von Virneburg vermählten Tochter,
über eine bei dem Kloster Eberbachischen Hof in Hadamar
gelegene Wiese.

vor u. nach dem J. 1194.

Comez *Rupertus de Nassouwe* emerat a duobus fratribus Meinhardo & Dithérico pratum in *Mu-*
lenbach pro XX. marcis. Quod postea in pignore expositum fuit *Heinrico Frien* pro VIII.
marcis & fertone. Idem pratum & ejus proprietatem *Dna Elysa Comitissa* contulit ecclesie nostre pro
Deo post obitum mariti. Et nos dedimus pro redemptione dicti prati *Heinrico Frien* VIII. marcas
& fertonem; nonam marcam, quam ei promiseramus, pro Deo nobis relaxavit. Insuper *Domine*
Elyse Comitisse dedimus II. marcas. Ad ultimum *Domine Luogardi filie sue, & marito suo Comiti*
Hermannno de Virneburc reclamantibus, eo quod manus filie non interfuit, dedimus VII. marcas,
quod donationem ab *Elysa Comitissa* factam confirmaverunt apud Castrum *Schönwenburc*. Testium
qui interfuerunt hec sunt nomina *Heinricus de Hsenburc, Bruno & Rouzmannus, Sifridus de Runkel,*
Heinricus Frio de Derno, Ruogerus de Uffbeim, Udo de Limburc, Ruogerus, Ethicho & fratres
sui *Albertus & Hermannus, & ceteri quamplures.* *

LXXXIX.

Erzb. Konrad von Mainz nimmt das von einem gewissen Egelolph gestiftete
Waldeckische Kloster Berich in seinen Schutz. **

1196.

In nomine sancte & individue trinitatis (in perpetuum.) *Conradus Dei gratia Moguntinensis Sedis*
Archiepiscopus Sabinensis Episcopus. Cum ex nostri debito officii univervis sacre fidei cultori-
bus

* Die hier vorkommende Tochter Graf Ruprechts des Streidbaren von Nassau, und seiner
Gemahlin Elisabeth von Leiningen, war bisher noch unbekannt. Der Vater kommt nach
dem J. 1194. nicht mehr vor, und daraus läßt sich ungefahr auf die Zeit dieser Verhandlung
schließen. Es steht dieser Exrakt in dem alten schon oben S. 111 erwähnten Schen-
kungsbuch, neben mancherlei andern Güterbesitzungen, unter dem allgemeinen Kapitel:
Possessiones in grangia nostra Hademar multa pecunia conquesta.